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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 667.766,58

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 177.541,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 177.541,54

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 139.045,16

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 139.045,16
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 38.176,67

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 38.176,67
16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 300,00

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 300,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 19,71

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 19,71
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 490.225,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 490.225,04

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 32.275,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 32.275,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 91.329,77

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 28.732,14
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 795,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 14.443,29
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 509,36
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 234,89
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.255,72
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 308,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 856,67
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 7.776,45
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 310,38
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 473,50
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.180,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.528,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1.005,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 4.921,37

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 40.754,92

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 5.677,36

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.677,36
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 208.640,71

3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 3.535,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.665,71
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 170,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS388,16
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 842,11
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.015,70
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.190,48
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 37.288,46
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI2.000,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 4.736,84
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 143.808,25

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 93.395,85

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 40.000,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 2.476,84
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.190,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 400,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.960,00
3.3.90.39.23 JUROS 564,93
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 168,42
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 3.056,69
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.055,05
3.3.90.39.32 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 305,00
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.830,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 4.700,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 29.532,50
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.311,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.206,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 700,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.938,82

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 15.892,31

3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI7.642,31
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 8.250,00

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.813,30

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 276,84

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 276,84
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 667.766,58

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 490.225,04

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 490.225,04

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 168,98

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 168,98
4 DESPESAS DE CAPITAL 6.994,50

4 INVESTIMENTOS4. 6.994,50

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 6.994,50

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 6.994,50

4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 3.532,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.844,90
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 617,60

T O T A L 674.761,08
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 5.024.008,89

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.514.185,56

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.514.185,56

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 528.725,28

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.458,39
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 458.266,89

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 796.917,02

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 655.235,95
3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 42.293,00
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 52.487,07
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 34.436,00
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 10.214,00
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 2.251,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 188.543,26

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 188.543,26
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.509.823,33

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.509.823,33

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 900,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 900,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 806.503,50

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 144.668,22
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 43.161,10
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 53.879,80
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 49.073,05
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 16.145,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 11.762,17
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 9.140,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.179,58
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 396.974,29
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 41.462,49
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.790,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 34.267,80

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 4.000,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4.000,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 69.629,71

3.3.90.36.02 DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS 780,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 19.298,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.251,60
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.250,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 34.050,11

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.623.175,86

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.372.061,50
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.799,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.770,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 21.459,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 2.594,45
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 12.470,24
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.615,49
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 4.270,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.328,90
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.582,57
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 197.224,71

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 5.614,26

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.614,26
4 DESPESAS DE CAPITAL 403.221,39

4 INVESTIMENTOS4. 403.221,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 403.221,39

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 183.801,18

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 81.347,63
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 102.453,55

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 219.420,21

4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 23.885,21
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 195.535,00

T O T A L 5.427.230,28
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Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO
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